
 

Harmonogram přípravy Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje 
vzdělávací soustavy hlavního města Prahy 2024-2028 

Termíny Úkon Úkol Provede Poznámka 

20.12.2023 Schválení 
Dlouhodobého záměru 
vzdělávání a rozvoje 
vzdělávací soustavy ČR 
2023-2027 

Distribuce 

schváleného DZ ČR 
všem relevantním 
aktérům 
k prostudování. 

SML Krajský úřad do 90 
dnů po schválení 
dlouhodobého 
záměru České 
republiky vládou 
předloží 
dlouhodobý záměr 
v kraji 

ministerstvu k 

vyjádření. 

21.12.2023 

až 

16.01.2024 

Prostudování DZ ČR a 
výběr cílů, opatření a 
úkolů pro HMP. 

Seznam cílů, 
opatření a úkolů, 
které musí být 
zapracovány do DZ 
HMP povinně. 

SML 

zapojení 
aktéři 

 

01/2024 až 
03/2024 

Sběr podnětů od 
veřejnosti a 
relevantních aktérů 

Veřejná konzultace SML  

19.01.2024 

 

První koordinační 
setkání odboru SML 
k přípravě návrhu DZ 
HMP 

Schválení 
harmonogramu 

prací na DZ HMP, 
rozdělení dílčích 
úkolů. 

SML  

31.01.2024 

 

Druhé koordinační 
setkání odboru SML k 
přípravě návrhu DZ 
HMP 

Kontrola plnění 
úkolů, sběr 
podnětů k 
zapracování 

SML  

21.02.2023 

 

Třetí koordinační 
setkání odboru SML 
k přípravě návrhu DZ 
HMP 

Kontrola plnění 
úkolů, sběr 
podnětů 
k zapracování 

SML  

12.03.2023 

 

Čtvrté koordinační 
setkání odboru SML k 
přípravě návrhu DZ 
HMP 

Finalizace návrhu 
DZ HMP před 
odevzdáním na 
MŠMT 

SML Jazyková a 
stylistická 
korektura textu. 

20.03.2023 Předložení návrhu DZ 
HMP k vyjádření na 
MŠMT 

Odeslání datové 
zprávy na MŠMT 

SML Ministerstvo zašle 
krajskému úřadu 
své vyjádření do 
30 dnů ode dne 
předložení 
dlouhodobého 
záměru v kraji. 

20.03.2023 Předložení návrhu DZ 
HMP orgánům HMP 
k připomínkám 

 

Uveřejnění návrhu DZ 
HMP na portálech HMP. 

Zařazení návrhu DZ 
HMP jako zvláštní 
bod Výboru pro 
výchovu a 
vzdělávání ZHMP 

Připravit DZ HMP 
k veřejné 
komunikaci 

finálního návrhu, 

SML Připravit jako 
materiál pro 
jednání Rady 
HMP, resp. ZHMP. 

(čísla „R“ a „Z“) 



 

sběr případných 
návrhů 

04/2024 Projednání návrhu DZ 
ve Výboru pro výchovu 
a vzdělávání jako 
zvláštní bod. 

Sběr případných 
připomínek 
k finálnímu návrhu 
DZ HMP členů 

výboru a veřejnosti 

ZHMP  

10.05.2024 Vypořádání případných 
připomínek MŠMT a 
VVV ZHMP a jejich 

konečné zapracování do 
DZ HMP. 

 SML S přihlédnutím k 
vyjádření 
ministerstva SML 

dlouhodobý záměr 
v kraji dopracuje a 

zašle ministerstvu 
jeho konečnou 
verzi včetně 
přehledu 
vypořádání 
připomínek 
obsažených ve 
vyjádření 
ministerstva 

13.05.2024 Zaslání konečné verze 
DZ HMP včetně 
přehledu vypořádání 
připomínek obsažených 
ve vyjádření 
ministerstva 

 SML  

03.06.2024 Předložení návrhu DZ 
HMP k odsouhlasení 
Radě HMP 

 SML  

20.06.2024 Předložení návrhu DZ 
HMP Zastupitelstvu 

HMP ke schválení  

Usnesení ZHMP. ZHMP Schvaluje se 

pouze část 
dlouhodobého 
záměru v kraji 
týkající se 
vzdělávání ve 
školách a 
školských 
zařízeních, které 
zřizuje HMP. 

30.06.2024 Uveřejnění DZ HMP a 
zaslání na MŠMT 

Datová zpráva 
MŠMT. 
Uveřejnění na 
portálech praha.eu 
a Praha školská. 

 Do 30 dnů po 
schválení části DZ 

HMP v ZHMP se 

DZ HMP zveřejní 
na internetových 
stránkách kraje a 
zašle MŠMT. 

 
 


